
                        Ekonomické oddělení 
 
 
           
adresát: 
Rada města Hanušovice, 7. 11. 2016 
Zastupitelstvo města Hanušovice, 30. 11. 2016 
 
                       
                   
 

  Rozpočtový výhled města Hanušovice v letech 2018 až 2019  
  
 

Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro 
střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Město Hanušovice tímto 
dokumentem naplňuje povinnost mít rozpočtový výhled danou městu zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
Rozpočtový výhled se podle zákona vytváří na období dvou až pěti let následujících po roce, 
na který se sestavuje roční rozpočet. Obsahuje minimálně souhrnné základní údaje o příjmech 

a výdajích a  o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovatelných záměrů.  
Smyslem rozpočtového výhledu je nastavit udržitelnost financí, vymezit finanční možnosti 
města, podpořit zdravý vývoj financí a schopnost města dostát svým závazkům. Pro správnou 
funkci výhledu je třeba, aby byl plněn a ročně aktualizován. Nutné je průběžně reagovat na 
aktuální ekonomickou situaci, hrozby a příležitosti financí ve vazbě na rekapitulaci 
hospodaření samosprávy. Výhled se využívá jako pomocný nástroj zejména při sestavování 
rozpočtů a jako příloha k případným žádostem o úvěry a některé dotace.  
 

 

Usnesení Zastupitelstva města Hanušovice 
 

 Zastupitelstvo města Hanušovice po předložení návrhu rozpočtového výhledu na léta 
2018 – 2019, a po jeho projednání, schvaluje Rozpočtový výhled města Hanušovice na 
roky 2018 – 2019 dle předloženého znění. 

 

 

 

 

 

Dne: 7. 3. 2017 

Bc. Blanka Dolečková, ekonomické oddělení 
 



Struč ný rozpoč tový výhled města HANUŠ oVlcE v t is. Kč
t.r ROK

2016 2017 2018 2019

Pří imv souč asnost návrh rozpoč tu vÝhled vÝhled

)1 Tří da 1 Daňové  pří imv- ř'4010 36469 38326 38292 38292
)2 Tří da2 Nedaňové  oří imv - ř'4020 5772 10239 6060 606C

P3 Tří da 3 Kaoitálové  oří imv -ř.4030 466 255 489 489

Vlastní  pří imv 42707 48820 44841 44841

P4 Tří da 4 Přiiaté  dotace - ř'4040 5077 3241 5330 533C

Pc 1+ P2+ P3+ P4 Pří imv celkem 47784 52061 50171 50171

P5 Úvěrv krátkodobé

P6 ú věrv dlouhodobé

P7 oří iem z vvdánÍ  krátk.dluhooisů

P8 oří iem z vvdání  dlouh.dluhooisů

P9 ostatní změna stavu 1 0506 1 5900 0 c

P5 aŽ P9 Přiiaté  ú věrv a kom.obliqace 10506 1s900 0 0

V1 Tří da 5 BěŽné  vÝdaie - ř. 4210 49903 55561 41 366 4136e

v2 TřÍ da 6 Kapitálové  výdaie - r. 4220 8386 12400 8805 BBOS

Vc V1+ V2 VÝdaie celkem 58289 67961 50171 50171

V3 solátka iistinv krátkodobÝch ú věrů

v4 splátka iistinv dlouhodobÝch Úvěrů

V5 solátka iistinv krátkodobé ho dluhopisu

V6 splátka iistiny dlouhodobé ho dluhopisu

v7 ostatní 0 0 0

V3 aŽV7 Splátky jistin ú věrů , dluhopisů 0 0 0 0

SALDo pŘí .ltuŮ A VYDAJŮ Po KoNsoLlDAcl -1 0505 -1 5900 c 0

FlNANGoVÁNí  GELKEM Po KoNsoLlDAcl 1 0506 1 5900 c 0

Rozpoč tový výhled na lé la2018 aŽ2019 byl schválen Zastupitelstvem města Hanuš ovice na veřejné m zasedání  dne:

3o.listopadu 20í 6 usnesení m č í slo :  / ,rrnorc.

\
1

F
I

\
Fatura Š tefan
mí stostarosta

lvana Vokurková
starostka města


